
 応募規約 

 

アニエスベージャパン株式会社(以下、当社といいます。)と一般社団法人タラ オセアン ジャパ

ン(以下、タラ オセアン ジャパンといいます。)が運営する「agnès b. presents タラ号ポスター

コンクール 2023」(以下、当コンクールといいます。)にご応募いただく前に、本規約をよくお

読みいただき、ご同意の上ご応募いただけますようお願い申し上げます。万一ご同意いただけ

ない場合には、大変申し訳ございませんがご応募はご遠慮ください。  

 

当コンクールにご応募いただいた場合には、本規約すべてにご同意いただいたものとさせて

いただきます。当 社は事前に通知することなく、当コンクールの内容および本応募規約を

変更することがございます。 

 

■応募資格  

⼩学校1年⽣から中学校3年生まで 

 

■応募方法 

以下の3点を網羅いただくと、ご応募完了です。 

 

①こどもタラ新聞(https://www.agnesb.co.jp/campaign/japan/tara/TARAjuniorNo3_202003.pd

f)第3号の読了 

②応募フォーマット(https://www.agnesb.co.jp/news/2306_ocean/#dl)を1種類選択し印刷。当

フォーマットに今回のコンクールのテーマ「地球温暖化・プラスチックゴミから海のサンゴ

やプランクトンを守る」に沿ったスローガンを入れタラ号のポスターを制作 

 

③応募フォーム( https://q.c-rings.net/?enq=UmX3Vdcn3hk%3d)に必要事項を記載の上、応募

作品の写真を添付し送信 

 

 

■賞と賞品（予定）  

特別賞：瀬戸内海に浮かぶ環境とアートの離島 粟島(香川県三豊市)で行う粟島海洋環境クラブ合

宿(1泊)にペアでご招待 3名 

 

入選：数十名 

 

https://www.agnesb.co.jp/campaign/japan/tara/TARAjuniorNo3_202003.pdf
https://www.agnesb.co.jp/campaign/japan/tara/TARAjuniorNo3_202003.pdf
https://www.agnesb.co.jp/news/2306_ocean/#dl
https://q.c-rings.net/?enq=UmX3Vdcn3hk%3d


参加賞：海洋環境の理解が深まるプレゼント 150名様 

応募締切後、2023年8月4日(金)までに、応募フォームでご入力いただいたメールアドレスにご

連絡いたします。 

 

■応募期間 

2023年6⽉8⽇(木) から2023年 7⽉30⽇(日)まで 

 

■当コンクールへのご応募にあたって  

応募は日本国内に住所、居所を有する方に限らせていただきます。  

応募は本規約の全てに保護者の同意が必要となります。   

当コンクールにご応募するために必要な通信機器・ソフトウェアさらにその他必要となる機

器・電話利用の契 約等は、すべてお客様ご本人様の費用と責任において行っていただきます。  

ご応募は一人様 1 回のみに限らせて頂きます。 

 

※ご応募に関する注意事項 

・作品の大きさはA4〜A3までといたします。 

・応募作品の画像のファイル名は制作者のお子様のお名前でご登録をお願いいたします。 

・応募作品は、未発表のオリジナル作品に限ります。 

・第三者の著作権、肖像権、プライバシー権その他の権利を侵害するような行為が行われた場 

合、当社はそれに 関するトラブルの責任を一切負いかねます。投稿した内容について第三者 

との間で問題が生じた場合は、お客 様が当該第三者との間で直接に処理し、解決するものと 

し、当社は、一切関与しないものとします。 

 

■ご応募に関する制約  

・当社は必要に応じてお客様の当コンクールへの応募に関する諸規定を作成し、応募の制限を

する権利を保有し ています。当社が必要と判断した場合には、お客様への通知なしに、応募に

関する諸規定を改定することがで きるものといたします。  

当社が諸規定の作成あるいは改定を行ったときは、アニエスベージャパン公式サイト(http://ww

w.agnesb.co.jp/)にて掲示することによりお客様に対して通知を行うものといたします。当該通

知がアニエスベージャパン公式サイト上に掲示され、お客様がアニエスベージャパン公式サイ

トにアクセスすれば当該通知を閲覧することが可能となった時をもってお客様への通知が完了

したものとみなします。  

お客様が本規約に違反し、あるいはお客様の行為により当社に損害が生じた場合には、当社の

負った損害を賠 償する義務を負うものといたします。  

 

■結果発表について  



アニエスベージャパン、タラ オセアン ジャパンの審査員チームおよび日比野克彦氏（東京藝術

大学学長、タラ オセアン ジャパン理事）が選考を行い、賞を決定いたします。 

入選以上の受賞者へはメールでの通知およびアニエスベージャパン、タラ オセアン ジャパンの

メディアでの公開をもって発表といたします。 

 

入選者には授賞式のご招待をメールで差し上げます。2023年7月31日(月)から2023年8月8日(火)

までの期間中、ご応募いただいた際にご入力いただいたメールアドレスにご連絡いたします。 

必ずcontact-japan@fondationtaraocean.org のメールを受信できるよう、設定をお願いいたしま

す。 

出欠のご返信は2023年8月13日(日)までにお願いいたします。授賞式に参加できない場合は、作

品のご送付をお願いしますのであらかじめご了承ください。 

 

※ご登録のメールアドレス誤りによる連絡不能、長期不在等の理由により、入選ご連絡後のや

り取りができない場合は、入賞を取り消させていただく場合がございますので、ご注意くださ

い。 

※入選外の方への通知は省略いたします。 

 

 

◆特別賞結果発表および授賞式：2023年8月26日(土) 14:00-16:00 都内にて 

入選以上の受賞者をご招待いたします。 

当日、特別賞 (日比野克彦賞, アニエスベー賞, タラ号賞) の発表をいたします。 

 

※授賞式ご参加の往復交通費はご自身でご負担をお願いします。 

 

 

◆展示：2023年8月29日(火)から2023年9月18日(月・祝)まで 

入選以上の作品はアニエスベー 銀座Rue du Jour店にて展示されます。 

 

本コンクールに応募されたすべての作品は、タラ号ポスターコンクール公式インスタグラムア

カウント(＠agnesb_tara_posterconcours)にて掲載することがございます。 

応募フォームにてインスタグラムのアカウントを明記された方には投稿時にタグ付けとメンシ

ョンをいたします。 

 

また、海洋環境保全に貢献する目的で、アニエスベージャパンとタラ オセアン ジャパンの今後

の告知活動において掲載や展示等を行うことがありますことをあらかじめご了承ください。 

 

 



1作品につき応募は1回となります。 

団体応募フォームでは担当窓口の方がまとめて応募することが可能です。 

 

※展示された作品は返却いたしますが、巡回展示をする可能性がございますので、返却時期が

遅くなる場合がございます。あらかじめご了承ください。 

 

■賞品について  

応募して頂いた方の中から当社およびタラ オセアン ジャパンの審査員チーム が特別賞として

選出した3名の方を、瀬戸内海に浮かぶ環境とアートの離島 粟島(香川県三豊市)で、タラ オセ

アン ジャパンが催行予定の1泊2日の粟島海洋環境クラブ合宿へペアでご招待いたします。 

環境合宿催行は 2023年9月から11月中の2日間を予定しています。具体的な現地における集合

日時および往復の交通手段については入賞者と調整のうえ決めさせていただきます。  

粟島までの交通費、宿泊費（1泊）、食事代などはタラ オセアン ジャパンが負担いたします

が、ご旅行中の個人的な諸経費等については、入賞者および同伴者ご自身の負担となります。  

当社は戦争、動乱、暴動、疫病等、機材トラブル、悪天候、事故、火災、その他やむを得ない

事情により環境 合宿の催行を中止する場合がございます。その場合、当社は責任を負いかねま

す。その際には、代替品を進呈 させていただきます。  

ご旅行中に発生した事故、盗難等については、当社は責任を負いかねます。  

入賞が確定された後、ご旅行手続きのために、入賞者および同伴者の必要な個人情報をお伺い

いたします。入賞連絡時にご案内した期日までに手続きに必要な情報をご提供いただけない場

合や、交通手段および宿泊のキャンセルをした場合、権利放棄となり、その権利は失効します。  

入賞者およびその同伴者は、健康上心配のない方で、期日までにご旅行手続きが可能な方に限

らせていただきます。 

 

■著作権、商標権等知的財産権について  

当コンクールで当社から発信されたテキストや画像のダウンロード、プリントアウトその他の

方法による複製 は、個人的または家庭内での限られた範囲における私的使用等、法令により認

められた使用に限定いたします。 また、著作権法で認められている範囲を超えて、当コンクー

ルのコンテンツを無断で使用することはお控えください。  

ご応募いただいた全ての作品(以下、応募作品といいます。)は、その複製物を当社およびタラ

オセアンジャパンが運営するメディア(ホームページやSNS等)、媒体(ポスター、リーフレット

等)において著作権の存続する期間中、利用・掲載させていただきます。当社およびタラオセア

ンジャパンは応募作品に規定の著作権表示を掲載し、応募作品の複製物を利用・掲載ができる

ものとします。また、当社は応募作品の複製物を作成するにあたり、応募作品自体もしくは応

募作品のデータをお借りする場合があります。なお、応募作品とは、当コンクールにご応募い



ただいた作品を指します。 

粟島海洋環境クラブ合宿中および当コンクールに伴う掲示やイベントなどで撮影させて頂いた

画像や映像は、参加者が特定出来るものも含め、当社や、タラオセアンジャパン、またその関

係者が運営するメディアで掲載する場合がありますのでご了承の上ご応募下さい。  

  

■当コンクールの中断、中止について  

当法人は、下記のような不測の事態において、お客様への事前告知なく当コンクールを中断ま

たは中止することがあります。この中断等により生じた損害については、当法人は一切の責任

を負わないものといたします。 

 

 

・サービスのメンテナンスやシステム上の不具合などにより、当コンクールへの応募および正

常な運用に支障が出た場合。 

・地震、火災、洪水、噴火、停電、疾病等により当コンクールが実行できなくなった場合。 

・戦争、動乱、暴動等により当コンクールが実行できなくなった場合。  

・サーバーダウン、クラッキング等により当コンクールの継続が困難な場合。  

・その他、当法人が運用上または技術上当コンクールの中断等が必要と判断した場合。  

   

■免責事項について  

下記の場合等、お客様または第三者が被った損害については、当社はその責任を負いかねます

ので予めご了承 ください。  

・当コンクールへのご応募に起因するソフトウェア、ハードウェア上の事故。  

・お客様間又はお客様と第三者の間においてトラブル等が生じた場合。  

・期日までに入賞者からのご返信がなく、入賞者が賞品を受領できない場合。 

・お客様のお使いになるハードウェアならびにソフトウェアが推奨環境と異なることや通信環

境の不備等によ り、正常に応募できない場合。  

■準拠法・裁判管轄について  

本規約は日本法を準拠法とし、東京地方裁判所を第一審の専属管轄裁判所とします。当サイト

および本規約の表 示は全て日本語により表示され、日本語のみにより解釈されます。  

■その他  

本規約は、2023年6月8日(木)から適用いたします。 

 

 


